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Disclaimer

Vores daglige briefing gives udelukkende til informationsformål og udgør ikke finansiel, investerings- eller rådgivende vejledning. Indholdet er baseret på
offentligt tilgængelig information og bør ikke fortolkes som en anbefaling eller støtte til nogen specifik investering, strategi eller handlingsforløb. Selvom vi
bestræber os på at give præcis og opdateret information, kan markedsvilkår og nyheder ændre sig hurtigt. Indholdet af den daglige briefing afspejler måske
ikke altid de seneste udviklinger, og vi er ikke forpligtede til at opdatere eller revidere informationen. Vores daglige briefing er ikke beregnet til at skabe, og
modtagelse af den udgør ikke, et klient-rådgiverforhold. Vi tilbyder ikke personlig økonomisk eller investeringsrådgivning gennem denne service.
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Brent-olien (juni kontrakten) handles omkring 111,45 dollar pr. tønde
her til morgen, idet de vedvarende forstyrrelser i energiforsyningen
opvejer de seneste signaler fra OPEC+. Oliepriserne fortsætter
dermed den seneste optur, som er understøttet af den fortsatte
situation i Hormuz-strædet og forventningerne om, at de amerikanske
restriktioner på iransk olieeksport fastholdes.

Den geopolitiske udvikling er fortsat afgørende for markedsstemningen. Meldinger om, at USA
forbereder en forlængelse af blokaden mod iranske havne, peger på en længerevarende
begrænsning af energiforsyningen fra regionen, mens forhandlingerne fortsat er fastlåste. Det
seneste iranske udspil har ikke opnået opbakning i USA, blandt andet som følge af manglende
konkrete forpligtelser på det nukleare område, hvilket understøtter forventningen om, at en løsning
på kort sigt er usandsynlig.

De fysiske markedsforhold er fortsat den primære drivkraft. Skibstrafikken gennem Hormuz-
strædet ligger fortsat langt under normale niveauer, og kun begrænsede mængder passerer. Da
strædet normalt står for omkring en femtedel af de globale olie- og gasleverancer, bidrager
forstyrrelserne til en markant stramning af det kortsigtede udbud og fastholder en forhøjet
geopolitisk risikopræmie.

De seneste strukturelle udviklinger i OPEC+ tilfører kompleksitet, men har begrænset umiddelbar
betydning. De Forenede Arabiske Emiraters beslutning om at forlade samarbejdet peger isoleret
set på mulighed for højere produktion på længere sigt. Under de nuværende forhold er markedets
fokus dog rettet mod de begrænsede leverancer snarere end på potentiel kapacitetsudvidelse.

De amerikanske lagertal understøtter billedet af et fortsat stramt marked. De seneste tal fra
American Petroleum Institute viser fald på tværs af kategorierne, med et fald i råolielagrene på 1,79
millioner tønder, et fald i benzinlagrene på 8,47 millioner tønder samt et fald i lagrene for
fyringsolie og diesel på 2,60 millioner tønder. De officielle tal fra U.S. Energy Information
Administration offentliggøres senere i dag og vil blive fulgt tæt.

Uden for Mellemøsten er der fortsat usikkerhed på udbudssiden. Et nyt ukrainsk droneangreb på
Tuapse-raffinaderiet i Rusland understreger de vedvarende risici for eksportinfrastrukturen og
bidrager til den samlede skrøbelighed i den globale energiforsyning, selv om den umiddelbare
effekt er begrænset.

Fokus i markedet retter sig også mod dagens rentebeslutning fra den amerikanske centralbank
samt en række centralbankmøder i løbet af ugen, herunder i Den Europæiske Centralbank og Bank
of England. Der er bred forventning om uændrede renter, mens opmærksomheden især vil være
rettet mod centralbankernes signaler om de pengepolitiske udsigter i lyset af de høje energipriser.
De kommende inflationstal fra euroområdet vil også blive fulgt tæt.

Forfatter(e)

Jette Frydenlund Jorgensen

Head of sales and marketing
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På valutamarkedet er udviklingen overordnet stabil. Den amerikanske dollar understøttes fortsat af
efterspørgslen efter sikre aktiver, mens euroen fortsat er følsom over for udviklingen i
energipriserne.

Fokus i markedet vil i dag være rettet mod en afklaring af USA’s politiske linje over for Iran, de
officielle lagertal fra U.S. Energy Information Administration samt udviklingen i skibstrafikken
gennem Hormuz-strædet. Indtil der er klarere fremskridt, forventes prisudviklingen fortsat at være
drevet af geopolitiske forhold og en stram udbudssituation.
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